
     

     

 
 

 

1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
"BARBERINO DI MUGELLO" 

50031 - BARBERINO DI MUGELLO (FI) 
Via Mons. Giuliano Agresti, 18 - 055/841162 - 055/8417704 

e-mail: fiic818002@istruzione.it  – PEC: fiic818002@pec.istruzione.it 

www.barbescuola.edu.it 

FIIC818002 - C.F. 90016190481 

Prot. n. 4632/VI.2                                                                                        Barberino di Mugello, 22 aprile 2025 

 

Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 

01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni 

ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , 

interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 

136777, 09/10/2024 FSE+, Agenda Nord. 

Progetto “Più apprendimenti meno divari” 

CUP: J44D24002010006 

 

Decreto conferimento di n. 1 incarico individuale per lo svolgimento del modulo Matematica in gioco 

classi terze nell’ambito del progetto “Agenda Nord” 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129: “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art.1 comma 143, della Legge 13 

luglio 2015 n. 107"; VISTO l’art. 15 del D.Lgs 36/2023; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTA la Circolare del Ministero del lavoro, della salute e delle politiche sociali del 2 febbraio 2009, n. 2, 

avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le 

attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei 

programmi operativi nazionali (P.O.N.)»; 

VISTA la Circolare INPS del 6 luglio 2004, n. 103, avente ad oggetto «Legge 24 novembre 2003, n. 326. Art. 

44. Esercenti attività di lavoro autonomo occasionale e incaricati alle vendite a domicilio. Chiarimenti»; 

VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 novembre 

2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza professionale del personale con 

contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito  

dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027;  

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di una 

codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali;  

VISTE le delibere degli OO.CC. di adesione generale alle azioni Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  



     

     

 
 

 

2 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
"BARBERINO DI MUGELLO" 

50031 - BARBERINO DI MUGELLO (FI) 
Via Mons. Giuliano Agresti, 18 - 055/841162 - 055/8417704 

e-mail: fiic818002@istruzione.it  – PEC: fiic818002@pec.istruzione.it 

www.barbescuola.edu.it 

FIIC818002 - C.F. 90016190481 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la nota M.I.M. Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 di autorizzazione e stanziamento del 

finanziamento a questo Istituto per euro 60.600,00; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 214 del 09/01/2025; 

VISTO il proprio decreto di nomina del RUP del 20 gennaio 2025, prot. n. 748 e la relativa la dichiarazione di 

inesistenza di cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

VISTO il regolamento d’istituto per l’affidamento di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture sotto 

la soglia comunitaria e per l’affidamento di incarichi di collaborazione ad esperti esterni; 

VISTA la determinazione del Dirigente scolastico prot. 3981/VI.2 del 02/04/2025; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 3986, pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 02/04/2025; 

VISTO in particolare, l’art. 7 del succitato Avviso, ai sensi del quale «I soggetti interessati a proporre la 

propria candidatura dovranno far pervenire, entro le ore 12.00 del giorno 9 aprile 2025»; 

CONSIDERATO che alla data del 09/04/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

istanze è pervenuta n.1 candidatura da parte del personale interno all’Istituzione;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione della candidatura pervenuta, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’art. 4 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei al conferimento dei suddetti 

incarichi;  

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 14/04/2025, acquisito con prot. n. 4389 del 14/04/2025, 

sottoscritto dalla Commissione incaricata con decreto prot. n. 4366 del 14/04/2025;  

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: di approvare la graduatoria di 

cui al verbale 14/04/2025, acquisito con prot. n. 4389 del 14/04/2025, sottoscritto dalla Commissione 

incaricata con decreto prot. n. 4366 del 14/04/2025 e pubblicata in data 14/04/2025 prot. n. 4390; 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO IMPORTO/ORE LORDO STATO 

GURIOLI CLAUDIA 67 
30,00 €/h l.s. 

Per un max di 30 h per ogni attività 

 gli importi sono da intendersi lordo stato rapportato alle ore effettivamente prestate; 

 di conferire, con Lettera di incarico, l’incarico individuale in oggetto, ai docenti interni sulla base dello 

scorrimento delle graduatorie suddette; 

 di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico individuale; 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale www.barbescuola.edu.it, sotto-sezione bandi di gara e 

contratti, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

                                                                                              La Dirigente Scolastica 

 Rita Trocino 
   (Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

     Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 
 

 

http://www.barbescuola.edu.it/

		2025-04-22T09:45:05+0200
	TRCRTI61R45D122W




